/ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE L
o SERVICIOSEN GENERAL
__ (PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACT!
[NOMERO DEACTA ] 001-2024
[soBRELANFORMACION GENERAL B .
@ i |Enla ciudad de livitaca, a los 04 dia del mes de octubre de 2024, en el local de la oficina de abastecimientos a las 10:00 horas el organo
_ |encargado de las contrataciones, desigando mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N°006-2024-A-MDL/CH-C.el encargado de la
|preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 15-2024-MDL/OEC-1, cuyo
|objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA
. METALICA CON COBERTURA DE TEJA ANDINA, CANALETAS DE DRENAJE PLUVIAL, ACCESORIOS Y PINTADO A TODO COSTO
|PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL
|[MULTIUSO DE LA COMUNIDAD DE CCOLLANA DEL DISTRITO DE LIVITACA DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DEL
' |IDEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI N° 2608515. a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
_ |presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) e
: C.P.C. ROGER ALVARO QUISPE ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
|DETALLE DELOSPARTICIPANTES . o e e
[De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
10013084161 Valido
GUTIERREZ PARIHUANA WALTER 10434750844 Valido
QUISPE QUISPE VIDAL 10450738323 Vaélido
NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 10465182241 Valido
BAUTISTA CCAPA JHON RENE 10467781206 Valido
VALENCIA PUMA WILDERT 10486435785 Valido
CONDORI PINTO JUSTINA 10707698115 Valido
CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.I.R.L. 20278396577 Valido
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756 Vaélido
ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.- ADEJS.A.C. 20450795209 Valido
RIVERSA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RIVERSA INGS S.A.C. 20490893254 Valido
DIMEL INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- ;
"DIMEL INGENIEROS SR.L" 20ARPASEIRG Vilide
CORPORACION TINTAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA )
CORPORACION TINTAYA SR.L. SO e
INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314 Valido
NABA CORPORATION E.LLR.L. 20558093219 Vaélido
METAL TOUR & REPRESENTACIONES EIRL 20558598680 Vélido
|APU REMARSA S.AC 20564497879 Vélido
 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 20600571592 Valido
~ [INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE )
 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 206008 a4 Vo
. DECO FORJA METAL'S E.l.R.L. 20601158389 Valido
 |ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. 20602638902 Valido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. 208DA0TRART Wbl
 |GEO WINAY WASY SRL 20603695314 Valido
~ [CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR valido
 |S.AC. 20605579788
 |TERRAHOME CONSTRUCCION Y PROYECTO E.LR.L. 20606514647 Valido
_ |PRISMA COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PRISMA COMP. S.A.C. 20606826827 Valido
CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. 20607519197 Valido
CORPORACION CRIXALIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607866377 Valido
CONSTRUCTORA OMC S.A.C. 20608314319 Vélido
AXTIAL SERVICES S.A.C. 20608345273 Vélido
SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA-SERVICONS LUAN E.I.R.L. 20608814770
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INVERSIONES OCHOA Y&M E.I.R.L. 20608956353 Valido
TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 20609800837 Vilido
DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610852727 Vélido
SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 20610878891 Valido
~ |CORPORACION MIHUAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611181982 Vélido
' |GRUPO IRAGO ENGINNERING AND CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA :
- |CERRADA Valido
20611182733
CURIMETALS S.A.C. 206811237732 Valido
CORPORACION TUQUITO S.R.L. 20611727691 Vélido
CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COINGE A Valid
_|&RSAC. 20612513661 %o

 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS:

|En el dia y horarlo seﬁalado en Ias bases Ios 5|gmentes postores presentaron sus ofertas a traves del SE@CE

~ |INVESTMENTS GLOBO SA.C. 1/10/2024 15:21:21
 |APAZA MESTAS EUFRACIO 1/10/2024 20:31:50
CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.LR.L. 1/10/2024 18:18:21
NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 1/10/2024 23:29:33
CONSORCIO AREQUIPA (integrado por: TERRAHOME CONSTRUCCION Y
PROYECTO E.I.R.L. con RUC N°20606514647 y CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA 1/10/2024 18:43:22
BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. con RUC N°20607519197)
CONSORCIO METALCLAW ( integrado por: C & B INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD LIMITADA - C & B INGENIEROS E.L.R.L. con RUC 1/10/2024 23:31:11
N° 20490577506 y DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ei
 {con RUC N°20610852727)

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS e
|De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por lo que no se Ies aphcara los factores de evaluacién:

NINGUNA

‘Nombre o razén social del post:

INVESTMENTS GLOBO SAC.

~|APAZA MESTAS EUFRACIO

UNICO

CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.I.R.L.

UNICO

~ [NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS

UNICO

CONSORCIO AREQUIPA (integrado por: TERRAHOME CONSTRUCCION Y
 |PROYECTO E.IR.L. con RUC N°20606514647 y CONSULTORIA'Y CONSTRUCTORA
BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. con RUC N°20607519197)

UNICO

CONSORCIO METALCLAW ( integrado por: C & B INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - C & B INGENIEROS E.I.R.L. con RUC
N° 20490577506 y DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
con RUC N°20610852727)

UNICO




 |INVESTMENTS GLOBO SA.C. §/125,400.00 83.60%
APAZA MESTAS EUFRACIO S/ 149,880.00 99.92%
CONSTRUC. ELECTROMEC.INGENIEROS E.LR.L. S/ 240,000.00 160.00%

* |NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS S/149,000.00 99.33%
CONSORCIO AREQUIPA (integrado por: TERRAHOME CONSTRUCCION Y
PROYECTO E.IR.L. con RUC N°20606514647 y CONSULTORIA Y S/150,000.00 100.00%

| CONSTRUCTORA BRAVO & ASOCIADOS S R L. con RUC N°20607519197)

CONSORCIO METALCLAW ( integrado por: C & B INGENIEROS EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - C & B INGENIEROS E.LR.L.

con RUC N° 20490577506 y DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE S/148,000,00 s
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N*20610852727)

La eval'uaclén de las ofertas se deta"é en el cuadro de Evaluacmn'de Ofertas, segin Anexo N° 01 que forma parte de la

presente Acta

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.00
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POS APAZA MESTAS EUFRACIO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 66.93
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00
86.93

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.L.R.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 41.80
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 16.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 57.80

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 |

NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 67.33

PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 12.00
79.33

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. OR N°

CONSORCIO AREQUIPA (integrado por: TERRAHOME
CONSTRUCCION Y PROYECTO E.LR.L. con RUC
N°20606514647 y CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA BRAVO

& ASOCIADOS S.R.L. con RUC N°20607519197)

|FACTORES PUNTAJES
PRECIO 66.88
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00

|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.88
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NOMB o RAZGN OCIAL DEL POSTOR N

CONSORCIO METALCLAW ( integrado por: C & B

‘| INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - C & B INGENIEROS E.I.R.L. con RUC N°
20490577506 y DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N°20610852727)

[FACTORES PUNTAJES

[PRECIO 67.37
~ [PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00

' [SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.37

|RESULTADOS DE LA EVALUACION o
De acuerdo a la evaluacion reallzada el orden de prelamén es el 5|guente

" PRELACION ol NOMBRE O el

1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 105.00
CONSORCIO METALCLAW ( integrado por: C & B INGENIEROS EMPRESA

2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - C & B INGENIEROS E.I.R.L. con 01.74
RUC N° 20490577506 y DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
LIMITADA con RUC N°20610852727)

3 APAZA MESTAS EUFRACIO 91.28
CONSORCIO AREQUIPA (integrado por: TERRAHOME CONSTRUCCION Y

4 PROYECTO E.LR.L. con RUC N°20606514647 y CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA 86.88
BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. con RUC N°20607519197)

5 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 83.30

6 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.LR.L. 60.69

CALIFICACION = :
Luego de culmlnada la evaluamén el organo encargado de Ias contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo
ugar segun el orden de prelacsén cumple con los requ|5|tos de calificacion detallados en las bases:

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

CUMPLE NO CUMPLE
: X I
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 CIA DEL PERSONAL CLAVE
: | 4 ie : Y ATIMAN s e e x
DESCALIFICA

: ntegrado por: C &
EMPRESA INDIViDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-C & B
INGENIEROS E.LR.L. con RUC N° 20490577506 y DEZUR EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC
N°20610852727)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGO

FdﬁMACION ACEDIMICA X

B.3.2 CAPACITACION X

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA

| APAZA MESTAS EUFRACIO
CUMPLE | NOCUMPLE
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FORMACION ACEDIMICA

E:3:2 CAPACITACION

EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE

bd Bad Bad Bad

ON DESCALIFICA

CONSORCIO AREQUIPA (integrado por: TERRAHOME _
CONSTRUCCION Y PROYECTO E.LR.L. con RUC N°20606514647 y
CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA BRAVO & ASOCIADOS S.R.L.
con RUC N°20607519197)

CUMPLE [ NO CUMPLE
X
' FORMACION ACEDIMICA X
CAPACITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

""" DESCALIFIC
NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS

CUMPLE | NO CUMPLE
X
FORMACIO ACEDIMICA . X
CAPACITACION X

EXFERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
RESULTADO DE LA CALIFICACI ON DESCALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°6 | CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
CA Y PROF e e
EQUIPA ENTO ESTRATEGICO X
l F RNIACION ACED!MICA ) X
B.3.2 CAPACITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

. De acuerdo a Ia callfcacnjn reahzada al sugmente p stor que obtuvo el( ) lugar en orden de prelacion, cum-fale los requisitos de
|calificacion establecidos en las bases:

NINGUNO
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INVESTMENTS GLOBO
S.A.C.

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el
numeral 3.2, se requieren requisitos de calificacién especificos. El objetivo principal de estos
requisitos es asegurar que los postores cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato.

Durante la revision de la propuesta presentada por el postor, se identificé un incumplimiento
en la acreditacién de la experiencia del personal clave. Segun lo establecido en las bases,
para el cargo de Ingeniero Responsable del Servicio, se requiere (03) afios de experiencia
como residente y/o supervisor y/o responsable en construcciones metalicas y/o instalacion
de estructuras metalicas y/o fabricacion y montaje de estructuras metalicas y/o instalacion de
coberturas metalicas.

El postor designé al Ing. Billy Delfin Santoyo Chacca como responsable del servicio. Sin
embargo, la experiencia presentada en el folio 64 no satisface los requisitos estipulados,
dado que la constancia de trabajo emitida por Ibersa Ingenieros S.A. indica que desempefo
el cargo de supervisor de campo desde el 1 de enero de 2018 hasta el 1 de diciembre de
2018. No obstante, la constancia no especifica si esta experiencia fue adquirida en el ambito
de construcciones y/o estructuras metdlicas, lo cual es un requisito esencial segun las
bases.

Adicionalmente, en la constancia de trabajo presentada en el folio 76, se menciona que la
experiencia es contabilizada desde la fecha de colegiatura del ingeniero. Esto implica que no
se alcanza a cumplir con los tres afios de experiencia requeridos para el cargo.

Por lo tanto, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado
que no ha logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del personal clave, lo que
constituye un incumplimiento significativo de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con
todos los requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La
precision y la adherencia a los requisitos establecidos son esenciales para asegurar un
proceso de contratacion justo y eficiente.

|CONSORCIO METALCLAW

(integrado por: C & B
INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-C&B
INGENIEROS E.L.R.L. con
RUC N° 20490577506 y

DEZUR EMPRESA
INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA con RUC
N°20610852727)

Para el proceso de calificacion de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el
numeral 3.2, se requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos
requisitos es asegurar que los postores cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato.

Durante la revisién de la propuesta presentada por el postor, se identifico el incumplimiento
en la acreditacién de la experiencia del postor en la especialidad. Segln las bases, dicha
experiencia se acredita mediante (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

En las paginas 42 a 45 de la propuesta, el postor presenta documentos que acreditarfan su
experiencia, presenta la factura 001-000392 de fecha 8 de noviembre de 2018, por un monto
de S/ 14,352.54, y la factura 0001-000379 de fecha 18 de noviembre de 2018, por un monto
de S/ 30,000.00. Sin embargo, el postor acompaiia un estado de cuenta que no acredita el
monto total facturado. Ademas, se observa que el postor en el estado cuenta hace una
transcripcion de la factura 379, con un depésito de fecha 6 de noviembre de 2018, anterior a
la emisién de dicha factura, lo que evidencia informacién incongruente en su documentacion.
Por lo tanto, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado
que no ha logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia requerida, constituyendo
asi un incumplimiento de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con
todos los requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La
precisién y la adherencia a los requisitos establecidos son esenciales para asegurar un
proceso de contratacién justo y eficiente.
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APAZA MESTAS
EUFRACIO

Para el proceso de calificacion de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el
numeral 3.2, se requieren requisitos de calificacién especificos. El objetivo principal de estos
requisitos es asegurar que los postores cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato.

En la revisién de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento en la
acreditacién del equipamiento estratégico requerido. En las paginas 11 a 17 de la
documentacién, el postor presento una declaracion jurada de equipos de trabajo, firmada y
legalizada con fecha del 26 de septiembre de 2024. En esta declaracion, el postor afirma
que su representada dispone, en la fecha de la declaracion y para los fines anteriores del
equipamiento estratégico.

Sin embargo, segtin lo estipulado en las bases, para acreditar la disponibilidad del
equipamiento estratégico, el postor debe presentar “Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido”. De lo expuesto se deduce
que la declaracion jurada presentada no cumple con estos requisitos, debido a que una
simple declaracién no constituye prueba suficiente de propiedad o posesion del
equipamiento.

Por consiguiente, el érgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor,
dado que la falta de documentacién idénea que demuestre la disponibilidad del
equipamiento estratégico representa un incumplimiento sustancial de las condiciones
exigidas.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con
todos los requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La
precision y la adherencia a los requisitos establecidos son esenciales para asegurar un
proceso de contratacién justo y eficiente.

CONSORCIO AREQUIPA
(integrado por:
TERRAHOME
CONSTRUCCION Y
PROYECTO E.l.R.L. con
RUC N°20606514647 y
CONSULTORIAY
CONSTRUCTORA BRAVO
& ASOCIADOS S.R.L. con
RUC N°20607519197)

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el
numeral 3.2, se requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos
requisitos es asegurar que los postores cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato.

Durante la revision de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento
en la acreditacidn de la experiencia del postor en la especialidad. Segun lo estipulado en las
bases, el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 390,000.00
(TRESCIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de postores que declaren
en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 32,500.00 (TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES.

La oferta presentada corresponde a un consorcio, como se puede acreditar en su Anexo N°
05, Promesa de Consorcio. Sin embargo, el postor, en los folios 28 y 29, Gnicamente
acredita una experiencia de S/ 63,000.00 (SESENTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES), sin
considerar lo dispuesto en las bases. En caso de que el postor declare su condicién de micro
y pequefia empresa, deberia acreditar el monto de S/ 32,500.00 (TREINTA Y DOS MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES). No obstante, el 6rgano encargado de las
contrataciones verificé en el sitio web oficial del Ministerio de Trabajo

(http://www2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/) que el consorciado CONSULTORIA Y
CONSTRUCTORA BRAVO & ASOCIADOS S.R.L., con RUC N° 20607519197, no figura
como micro y pequefia empresa. Esto implica que no corresponde acreditar el monto
reducido de S/ 32,500.00, dado que todos los integrantes del consorcio deben cumplir con
dicha condicién.

En consecuencia, correspondia acreditar la experiencia equivalente a S/ 390,000.00
(TRESCIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 SOLES), lo cual no fue cumplido. Por lo tanto,
el érgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado que no ha
logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia requerida, constituyendo asi un
incumplimiento de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con
todos los requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La
precision y la adherencia a los requisitos establecidos son esenciales para asegurar un
proceso de contratacion justo y eficiente.

7de8




NINANTAY TOVAR JEAN

CARLOS

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el
numeral 3.2, se requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos
requisitos es asegurar que los postores cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato.

Durante la revisién de la propuesta presentada por el postor, se identifico el incumplimiento
en la acreditacién de la experiencia del personal clave. Segun lo estipulado en las bases,
para el cargo de Soldador Técnico, se requiere contar con dos (2) afios de experiencia como
soldador y/o técnico en trabajos de soldadura de estructuras metalicas y/o en construcciones
metalicas y/o fabricacidn de cercos perimétricos y/o en coberturas. Experiencia a contabilizar
desde la obtencién del titulo.

El postor designé a Amilcar Pumalique Tacuri como uno de los Soldadores Técnicos dentro
de su personal clave. En los folios 92 al 94 se presentan constancias de trabajo; sin
embargo, la experiencia indicada en el folio 94 no satisface los requisitos, dado que la
misma fue adquirida antes de la obtencion del titulo profesional. Por lo tanto, no se
considera valida para cumplir con el tiempo de experiencia requerido en las bases.

Por lo tanto, el érgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado
que no ha logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del técnico soldador
Amilcar Pumalique Tacuri, constituyendo asi un incumplimiento de los requisitos
establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con
todos los requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La
precision y la adherencia a los requisitos establecidos son esenciales para asegurar un
proceso de contratacion justo y eficiente.

|CONSTRUC.ELECTROMEC
JINGENIEROS E.LR.L.

Para el proceso de calificacion de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el
numeral 3.2, se requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos
requisitos es asegurar que los postores cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato.

Durante la revisién de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento
en la acreditacion de la experiencia del personal clave. Segun lo estipulado en las bases,
para el cargo de Ingeniero Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional (SSOMA), se
requiere un afio de experiencia como ingeniero responsable y/o especialista y/o supervisor
ylo jefe en seguridad e higiene o salud ocupacional en proyectos de construcciones
metalicas y/o instalacion de estructuras metdlicas y/o fabricacion y montaje de estructuras
metdlicas y/o instalacion de coberturas metalicas.

El postor designé al Ing. José Alberto Pérez Chaparro como parte de su personal clave. Sin
embargo, la experiencia presentada en los folios 149 y 150 no satisface los requisitos, dado
que el cargo desempefiado no se ajusta a lo estipulado en las bases. Adicionalmente, la
constancia de trabajo presentada en el folio 151 sefiala el cargo ocupado, sin embargo,
carece de especificacién sobre el tipo de proyectos en los que participé, lo gue impide
validar su experiencia en el &mbito de construcciones metalicas.

Por lo tanto, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado
que no ha logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del personal clave, lo que
constituye un incumplimiento significativo de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con
todos los requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La
precisién y la adherencia a los requisitos establecidos son esenciales para asegurar un
proceso de contratacion justo y eficiente.

UERDO ADGPTADO

|El organo encargado de las contrataciones, da por apro
|el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

bados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con
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